Приказ ФАС России от 23.12.2024 N 1062/24 "Об утверждении цен
(тарифов) на услуги коммерческого оператора, оказываемые А...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.03.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

1

Зарегистрировано в Минюсте России 29 января 2025 г. N 81065

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПРИКАЗ
от 23 декабря 2024 г. N 1062/24

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЦЕН (ТАРИФОВ)

НА УСЛУГИ КОММЕРЧЕСКОГО ОПЕРАТОРА, ОКАЗЫВАЕМЫЕ АО "АТС",
НА 2025 ГОД

В соответствии с абзацем шестнадцатым пункта 2 статьи 24 Федерального закона от 26 марта 2003 г.
N 35-ФЗ "Об электроэнергетике" на основании подпункта 5.3.21.1 пункта 5 Положения о Федеральной
антимонопольной службе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30
июня 2004 г. N 331, в соответствии с абзацами седьмым и восьмым пункта 79 Основ ценообразования в
области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. N 1178, приказываю:

1. Утвердить цены (тарифы) на услуги коммерческого оператора, оказываемые АО "АТС" субъектам
оптового рынка электрической энергии (мощности), в следующих размерах:

на первое полугодие 2025 года - 1,962 руб./МВт·ч;

на второе полугодие 2025 года - 2,191 руб./Мвт·ч.

2. Утвердить на 2025 год цену (тариф) на услуги коммерческого оператора, оказываемые АО "АТС", в
части, связанной с заключением и организацией исполнения сделок по оказанию услуг по управлению
изменением режима потребления электрической энергии:

за проведение процедуры регистрации объекта регулирования потребления электрической энергии
потребителя розничного рынка электрической энергии или оптового рынка электрической энергии и
мощности или за проведение процедуры регистрации изменений параметров, исходя из которых ранее был
сформирован объект регулирования потребления электрической энергии потребителя розничного рынка
электрической энергии или оптового рынка электрической энергии и мощности, в размере 10000 рублей без
учета налога на добавленную стоимость;

за иные услуги коммерческого оператора по организации торговли на оптовом рынке электрической
энергии и мощности в части, связанной с заключением и организацией исполнения сделок по оказанию
услуг по управлению изменением режима потребления, в размере 15000 рублей без учета налога на
добавленную стоимость за 1 МВт снижения потребления электрической энергии в месяц.

3. Признать утратившим силу приказ ФАС России от 22 декабря 2023 г. N 1038/23 "Об утверждении
тарифов на услуги коммерческого оператора, оказываемые АО "АТС" субъектам оптового рынка
электрической энергии (мощности), на 2024 год" (зарегистрирован Минюстом России 27 декабря 2023 г.,
регистрационный N 76669).

Руководитель

М.А.ШАСКОЛЬСКИЙ

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483415&dst=101155
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=498753&dst=100236
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=499200&dst=101883
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=499200&dst=101884
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466013